1

TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HÓA,
THỂ THAO VÀ DU LỊCH TH

KHOA THỂ DỤC THỂ THAO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày 13 tháng 02 năm 2023

KẾ HOẠCH THỰC TẾ CHUYÊN NGÀNH
LỚP ĐẠI HỌC QUẢN LÝ THỂ DỤC THỂ THAO K9

Căn cứ Quyết định số 639/QĐ- ĐVTDT ngày 10/08/2018 của Hiệu trưởng trường Đại
học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa về việc ban hành Quy định tổ chức quản lý đào

tạo đại học, cao đẳng hệ chính quy theo hệ thống tín chỉ tại trường Đại học Văn hóa, Thể
thao và Du lịch Thanh Hóa;

Căn cứ chương trình đào tạo và tiến độ học tập lớp Đại học Quản trị dịch vụ Du lịch
và Lữ hành K8 hệ chính quy;

 Bộ môn Quản lý Thể dục thể thao, Khoa Thể dục thể thao xây dựng kế hoạch thực tế
chuyên ngành Thể dục thể thao năm 2023 cho sinh viên lớp Đại học ngành Quản lý thể dục

thể thao K9, như sau:

1. Thời gian, địa điểm
          - Thời gian: 15 ngày  (08/05/2023 đến 22/05/2023)
           - Địa điểm: SV thực tế chuyên ngành tại các Trung tâm Thể dục thể thao trong tỉnh.

2. Số lượng và giảng viên hướng dẫn
          2.1. Số lượng: 12 sinh viên  (có danh sách kèm theo)

         2.2. Giảng viên hướng dẫn: ThS. Dương Đình Tiến

3. NỘI DUNG THỰC TẾ CHUYÊN NGÀNH:

3.1. Tìm hiểu phong trào thể dục thể thao:
- Tìm hiểu về cơ cấu tổ chức, nội dung phạm vi hoạt động, tình hình thực tế Quản lý

Thể dục thể thao của Trung tâm và địa phương.
- Tìm hiểu công tác Quản lý, tổ chức giải thể thao cơ sở, chức năng nhiệm vụ của

trung tâm, các công việc phải làm, hình thức thực hiện, triển khai công việc làm.

- Tìm hiểu các hoạt động các phong trào thể thao cấp xã phường, về tuyên truyền vận
động phát triển phong trào thể thao quần chúng tại địa phương...

3.2. Thực tế công tác tổ chức giải thi đấu thể thao:
- Quan sát, tìm hiểu làm tổ chức giải: Lập kế hoạch, soạn thảo điều lệ giải;

 - Quan sát, tìm hiểu cơ sở vật chất chuẩn bị khai mạc, chuẩn bị về makét, loa đài âm
thanh ánh sáng...

 - Quan sát, tìm hiểu cơ sở vật chất, sân bãi dụng cụ cho giải đấu, hồ sơ, sổ sách, xếp
lịch thi đấu...

 - Quan sát, tìm hiểu khai mạc, thi đấu, trọng tài điều hành các trận đấu, tổng hợp kết
quả các trận đấu...

2

 - Quan sát, tìm hiểu bế mạc, hồ sơ kết quả trận đấu, tổng hợp giải nhất, nhì, ba, khuyến
khích...

3.3. Thực tế công tác quản lý và huấn luyện năng khiếu các môn thể thao:
 - Quan sát, tìm hiểu lập kế hoạch tổ chức quản lý lớp năng khiếu các môn thể thao.

 - Quan sát, tìm hiểu hoạt động của các lớp năng khiếu, tuyển sinh học sinh, tổ chức lớp
học, xây dựng kế hoạch quản lý các lớp năng khiếu, lớp phong trào.

3.4. Làm báo cáo thu hoạch:
Kết thúc đợt thực tập mỗi sinh viên làm một báo cáo thu hoạch rút kinh nghiệm các

nội dung ở mục 3.1, 3.2, 3.3 của kế hoạch này nộp về khoa.

4. Tổ chức đi thực tế
 + Triển khai trước khi đi:

- Giảng viên:
 + Gặp sinh viên phổ biến mục đích, nội dung và yêu cầu nhiệm vụ của thực tế chuyên

ngành. Phân công nhiệm vụ rõ ràng cho từng sinh viên và định hướng những nội dung sinh
viên phải chuẩn bị và thực hiện.

 + Kiểm tra điều kiện chuẩn bị cho thực đi thực tế chuyên ngành:
 - Xây dựng phương án đi lại, ăn ở (sinh viên tự bố trí)

- Sinh viên:
+ Xây dựng phương án cụ thể cho chuyến đi (theo từng nhóm công việc)

+ Xây dựng đề cương nghiên cứu chi tiết theo mục tiêu học phần.

 + Trong thời gian đi:
 - Sinh viên: thực hiện các nhiệm vụ của mình theo từng nhóm công việc đã phân công.
Thực hành khảo sát tại Trung tâm TDTT, tìm kiếm, thu thập tư liệu phục vụ viết báo cáo tổng

kết và học tập nghiên cứu..
 - Giảng viên: theo dõi, giám sát các bước thực hiện của sinh viên để đánh giá và

cho điểm.

 + Sau khi kết thúc chuyến đi:
 - Khoa, Bộ môn Quản lý TDTT tổ chức buổi tổng kết nghe sinh viên báo cáo kết quả
của chuyến đi và đánh giá kết quả học phần theo quy định.

-  Sinh viên viết báo cáo kết quả công việc trong chuyến đi thực tế chuyên ngành theo
nội dung đã đăng ký, gồm:

+ Lập kế hoạch, soạn thảo điều lệ giải
+ Kế hoạch quản lý lớp năng khiếu, huấn luyện các môn thể thao

+ Kế hoạch truyên truyền phát triển thể thao quần chúng

5. Nguồn kinh phí:
 - Kinh phí chi cho giao dịch thực tế và các kinh phí có liên quan theo quy định thực tế
và chủ động của sinh viên, trong quá trình thực tế chuyên ngành.

 - Đề nghị các thành viên trong ban chỉ đạo, khoa Thể dục thể thao và các đơn vị liên
quan phối hợp thực hiện.

3

 Trên đây là kế hoạch triển khai học phần Thực tế chuyên ngành của sinh viên lớp Đại
học Quản lý TDTT k9.

Kính trình Hiệu trưởng xem xét, phê duyệt./.

HIỆU TRƯỞNG

Lê Thanh Hà

PHÒNG QUẢN LÝ ĐÀO TẠO

Nguyễn Thị Thục

KHOA TDTT

Trịnh Ngọc Trung

4

PHỤ LỤC

DANH SÁCH SINH VIÊN ĐI THỰC TẾ CHUYÊN NGÀNH  LỚP ĐHQLTDTT K9

( NĂM HỌC 2022-2023)

(Kèm theo Kế hoạch triển khai Học phần thực tế chuyên ngành)

TT
Họ và tên sinh viên

thực tập

Ngày, tháng,

năm sinh
Số điện thoại Giảng viên hướng dẫn

1 Lê Thị Vân Anh 29/02/2000 092990381

ThS. Dương Đình Tiến

ĐT: 0977280299

2 Trịnh Đình Hậu 27/07/2002 0328768876

3 Tạ Trang Thư 22/10/1991 0986769891

4 Nguyễn Duy Tuyến 20/05/1994 0523358888

5 Hoàng Anh Tuấn 08/10/1996 0968163678

6 Trần Văn Đức  10/07/2002 0365752523

7 Vũ Văn Quân 23/10/2020 0799107310

8 Lê Đình An 19/08/2001 0847675789

9 Vi Văn Hoan 08/03/2020 0984723024

10 Nguyễn Duy Khánh 02/02/2002 0388117685

11 Cao Tùng Dương 19/06/1996 0383696716

12 Trần Thị Thảo  20/03/2002 0388345160

		2023-02-13T16:01:41+0700
	Việt Nam
	Trường Đại học Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanthu.tucst@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-14T08:30:35+0700

		2023-02-14T09:40:12+0700

		2023-02-14T09:40:31+0700